set quemadmodum ipse vicarius, seu Prior, si ea personaliter visiteret, destinare ac deputare valeret. Quodque vicarius et illius successores, nec non fratres huiusmodi, ac eorum quilibet singulis diebus communionis presbyterum idoneum in confessorem eligere possent, ac posset, qui ipsos, ac eorum quemlibet ab omnibus eorum peccatis absolvere valeret perinde ac si ipsimet priori generali se confiterentur, prout in literis desuper confectis ipsius prioris sigillo munitis plenius continetur.

Quare pro parte dicti Ioannis nobis fuit humiliter supplicatum quatenus voluntatibus et concessionibus praedictis pro earum subsistentia firmiori robur Apostolicae confirmationis perpetuo duraturum adiiciens de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati voluntates et concessionem praedictas, aliaque omnia in dictis litteris contenta, quemadmodum praemissa contingent, ratas ac gratas habentes, illa omnia ac quaecumque exinde secuta ex certa nostra scientia, et auctoritate Apostolica confirmamus, et approbamus, ac praesentis scripti patrocinio communitus, suppletes omnes defectus si qui forsitan intervenerint in eisdem. Ceterum ne in domibus, conventibus, et heremitoriis praefatis inter dictos fratres praesentes et futuros temporis suecessu observantiam regularem aliquatenus relaxandi ex praemissis oriatur occasio, sed illa inter ipsos inviolata, et inconcussa perpetuis futuris temporibus conservetur, volumus quod dicti fratres de biennio in biennium capitulum generale pro omnium et singulorum circa observantiam, et illius fratres huiusmodi reformatorum reformatis adimplendis facere debeant, et teneantur, ipseque vicarius pro tempore existens ad nutum amovibilis existat, illiusque loco alter ex fratribus praedictis per ipsos, iuxta praemissa, eligatur, seu deputetur.

Non obstantibus etc. Datis Ferrariae, anno Incarnationis Dominicae 1438, quinto idus decembris, pontificatus nostri anno 8.

Gratis de mandato domini nostri Papae. M. de Brossis. A de Florentia registrata.

M E M O R I A S

para la Historia de la Provincia de Castilla de
N. P. San Agustín escritas por el P. Fr. Juan
Quixano, hijo de la misma Provincia *

SALAMANCA

De la observancia y santidad de este monasterio. Bien conocida es esta ciudad, no solamente en Castilla la Vieja, donde está sita, y de las más antiguas de ella, ni en toda España; pero en toda la Cristiandad hay harta noticia de ella por florentísima universidad, donde, fuera de los ill.mos Colegios, que apenas hay color en que se puedan diferenciar, hay conventos de todas las Religiones, y observantísimos todos ellos, y entre los muy mucho, sin exageración, ni como se dice alabar mis agujas, puede entrar el de N. P. S. Agustín. Era antes Iglesia parroquial con título de San Pedro; siempre ha sido famoso por los ejemplos de muy grandes Santos y siervos de Dios, y por los excelentes maestros y catedráticos que ha tenido y tiene; es la madre de la observancia; madre de Arzobis- 175^v pos y Obispos muchos y de General de la Orden; madre de muchos maestros y doctores, luces del mundo y de la Iglesia; y de ella han salido el santo Fr. Juan de Sahagún, el santo Fr. Tomás de Villanueva, el venerable y santo varón Fr. Luis de Montoya, reformador de Portugal, el santo, que así fue llamado en vida y muerte, Fr. Alonso de Orozco, muchos y santísimos varones apostólicos, que con su ejemplo, doctrina y sangre, han plantado y extendido y sustentado nuestra santa fe católica romana en el nuevo mundo.